АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2021 г, № 145/3

г. Горняк

О внесении изменений в Порядок приема детей в возрасте младше 6 лет 6 ме
сяцев и старше 8 лет в первый класс в общеобразовательные организации, подве

домственные Комитету по образованию Администрации Локтевского района,
утвержденного Приказом Комитета по образованию

№ 120/7 от 22 октября 2021 г.

На основании предписания министерства образования и науки Алтайского
края от 11 ноября 2021 года№ 277 «Об устранении нарушений», приказываю:

1. Пункт 3.1 Порядка приема детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и
старше 8 лет в первый класс в общеобразовательные организации, подведом
ственные Комитету по образованию Администрации Локтевского района, утвер
жденного Приказом Комитета по образованию № 120/7 от 22 октября 2021 г. из
ложить в следующей редакции:

«Родители (законные представители) ребёнка обращаются в общеобразова
тельное учреждение с просьбой о приёме в первый класс в период с 1 апреля по
30 августа текущего года».

2. Комитету по образованию Администрации Локтевского района:
2.1. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте.
2.2. Ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с прика

зом в трехдневный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

j ',

Председатель Комитета по образо; П.П. Одинцев